
Objecto Data Valor
Modalidade de 
Adjudicação

Número do 
Registo 

Data
Trabalhos 
Normais

Revisão de 
Preços

Trabalhos a 
mais

Total Trabalhos Normais
Revisão de 

Preços
Trabalhos a 

mais
Total

Fornecimento (fisc 
tecnica Corvo 

Sustentável - 1ª fase)
11-06-2012 61.974,50 Ajuste Directo 03-09-2012 2.613,29 2.613,29 60.363,89 60.363,89

Fornecimento 
(serviços apoio 
contabilidade)

17-12-2012 45.000,00 Ajuste Directo 23-01-2013 17.700,00 17.700,00 35.100,00 35.100,00

Fornecimento 
(serviços advocacia) 20-12-2012 56.400,00 Ajuste Directo 23-01-2013 33.276,00 33.276,00 65.988,00 65.988,00

Empreitada ( 
Construção Lagoa 

Artificial)
06-08-2012 595.104,45

Concurso 
Público

69 28-08-2012 12-10-2012 0,00 804,81 804,81 619.714,50 619.714,50

Fornecimento (Fisc 
Tec Lagoa) 14-08-2012 72.260,00 Ajuste Directo 12-10-2012 10.301,40 10.301,40 81.293,40 81.293,40

Empreitada (Corvo 
Sustentável - 2ª fase 
insatalção sistemas 
aquecimento águas 

sanitárias)

16-04-2013 583.232,17
Concurso 
Público

23 12-09-2013 12-11-2013 443.504,69 443.504,69 568.894,11 568.894,11

Fornecimento (fisc 
tecnica Corvo 

Sustentável - 2ª fase)
02-05-2013 71.980,00 Ajuste Directo 08-10-2013 63.665,80 63.665,80 97.935,36 97.935,36

Cod. POCAL 8.3.3

Data do 

Primeiro 

Pagamento

Pagamentos na Gerência Pagamentos Acumulados

Observações

Municipio do Corvo
             Contratação Administrativa - Situação dos Contratos - Ano de 2014

Entidade
Contrato Visto do Tribunal Contas

Projectaço Lda.

Ceea Lda.

Projectaço Lda.

MSAF Lda.

to
do

s 
os

 v
al

or
es

 r
ef

er
en

te
s 

a 
co

nt
ra

to
s 

s/
IV

A
 to

td
os

 o
s 

va
lo

re
s 

re
fe

re
nt

es
 a

 p
ag

am
en

to
s 

in
cl

ui
 IV

A

Tecnovia SA

Arquiangra Lda.

FAMEG



Objecto Data Valor
Modalidade de 
Adjudicação

Número do 
Registo 

Data
Trabalhos 
Normais

Revisão de 
Preços

Trabalhos a 
mais

Total Trabalhos Normais
Revisão de 

Preços
Trabalhos a 

mais
Total

Fornecimento 
(Revisor Oficial de 

Contas)
16-07-2013 45.000,00 Ajuste Directo 19-08-2013 17.700,00 17.700,00 26.400,00 26.400,00

Fornecimento 
(Pareceres Técnicos 
Obras Particulares)

19-08-2013 35.928,00 Ajuste Directo 08-10-2013 14.111,72 14.111,72 19.900,12 19.900,12

Órgão Executivo Órgão Deliberativo

Corvo ____ de _____ de 2015 Corvo ____ de _____ de 2015

Pagamentos Acumulados
Observações

Contrato Visto do Tribunal Contas
Entidade

Municipio do Corvo
             Contratação Administrativa - Situação dos Contratos - Ano de 2014

Velosa, Silva, 
Marques e Trabulo

Projectaço Lda.

Data do 
Primeiro 

Pagamento

Pagamentos na Gerência

to
do

s 
os

 v
al

or
es

 r
ef

er
en

te
s 

a 
co

nt
ra

to
s 

s/
IV

A
 to

td
os

 o
s 

va
lo

re
s 

re
fe

re
nt

es
 a

 p
ag

am
en

to
s 

in
cl

ui
 IV

A

Cod. POCAL 8.3.3


